Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 692/2019

O Vereador infrafirmado,  no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

RETIRADA  DE  AREIA  DA  CICLOVIA  NA  AVENIDA  ESPERA  FELIZ,
BAIRRO GURIRI, MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS-ES.

JUSTIFICATIVA:

A grande quantidade de areia acumulada na avenida Espera
Feliz, principalmente na ciclovia, vem causando transtorno aos moradores e sobretudo,
inviabilizando o trânsito dos ciclistas que utilizam a referia via.

Diante  disso,  defendemos  a  aprovação  dessa  Indicação  e
aguardamos providências para o atendimento da mesma, visto que o referido serviço é
de  extrema  importância,  pois  visa  contribuir  para  a  melhoria  do  tráfego  naquela
avenida.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 16 de setembro de 2019.

JOZAIL DO BOMBEIRO
Vereador

	Indicação nº 692/2019